УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

_____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

        «21» марта  2022 г                                                                                             № 112-од

с.Малый-Атлым

О проведении панельной дискуссии «Достижение метапредметных результатов

ФГОС общего образования через проектную и исследовательскую деятельность»

В соответствии с планом работы Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района на 2022 год, с целью трансляции опыта

эффективных практик по достижению метапредметных результатов ФГОС общего

образования через проектную и исследовательскую деятельность среди образовательных

организаций Октябрьского района, На основании приказа Управления образования  и

молодѐжной политики администрации Октябрьского района № 223-од от 121 марта 2022

г. «О проведении панельной дискуссии «Достижение метапредметных результатов ФГОС

общего образования через проектную и исследовательскую деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию панельной дискуссии «Достижение

метапредметных результатов ФГОС общего образования через проектную и

исследовательскую деятельность» Греку С.В.

2. Провести 31 марта 2022 года в 14.00 ч. в дистанционном формате панельной

дискуссии «Достижение метапредметных результатов ФГОС общего образования через

проектную и исследовательскую деятельность».

3. Утвердить программу панельной дискуссии «Достижение метапредметных результатов

ФГОС общего образования через проектную и исследовательскую деятельность»

(приложение 1).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                  О.В. Афанасьева

Исполнитель:

заместитель директора

по учебно-воспитательной работе

Греку Светлана Викторовна

8(34678)22485, Sveta-greku@mail.ru

Рассылка

Дело - 1экз.

Учебная часть -1экз.

Приложение к приказу

МБОУ «Малоатлымская СОШ»

от «21» марта 2022 года № 112 -од

ПРОГРАММА

ПАНЕЛЬНОЙ ДИСКУССИИ «ДОСТИЖЕНИЕ МЕТАПРЕДМЕТНЫХ

РЕЗУЛЬТАТОВ ФГОС ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРЕЗ ПРОЕКТНУЮ И

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»

Дата проведения: 31.03.2022

Место проведения:

- студия МКУ «ЦРО»;

- студия МБОУ «Малоатлымская СОШ»;

- студии образовательных организаций Октябрьского района.

Начало мероприятия: 14.30 ч. (местного времени)

Вопросы для обсуждения:

1. Модель проектной и исследовательской деятельности как механизм

инновационного развития образовательной организации.

2. Проектная технология - эффективный педагогический инструмент для

формирования личностных, метапредметных и предметных результатов обучения.

3. Управление и контроль проектной и исследовательской деятельностью

обучающихся в общеобразовательной организации.

Время Тема доклада/выступления Ответственные

специалисты

14.30 - 14.40 Открытие панельной дискуссии

«Достижение метапредметных результатов

ФГОС общего образования через проектную

и исследовательскую деятельность».

Пожарницкая Наталья

Анатольевна, директор

Муниципального КУ

«ЦРО»

14.40 - 15.05 Реализация модели проектной и

исследовательской деятельности в

образовательной организации - основа

становления всесторонне образованной и

инициативной личности.

Греку Светлана

Викторовна, заместитель

директора по УВР МБОУ

«Малоатлымская СОШ»

15.05 - 15.20 Управление проектной и исследовательской

деятельностью обучающихся в

образовательной организации.

Тутынина Дания

Магфуровна, заместитель

директора по ВР МБОУ

«Малоатлымская СОШ»

15.20 - 15.35 Реализация проектной деятельности в с

помощью проектных задач

Беззубова Ирина Раисовна,

учитель математики,

географии МБОУ

«Малоатлымская СОШ»

15.35-15.50 Онлайн-проекты как эффективное средство

достижения метапредметных результатов.

Кослопаева Валентина

Михайловна, руководитель

Центра «Точки роста»

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

15.50-16.05 Организация исследовательской

деятельности – повышение уровня

языкового развития через

совершенствование устной и письменной

речи обучающихся.

Груненкова Наталья

Владимровна, методист

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

16.05-16.20 Как Киш Лариса Николаевна,

контролировать метапредметные результаты

ФГОС общего образования через проектную

и исследовательскую деятельность.

заместитель по ДО МБОУ

«Малоатлымская СОШ»

16.20-16.50 Подготовка и проведение метапредметных

недель в условиях реализации модели

проектной и исследовательской

деятельности на базе МБОУ

«Малоатлымская СОШ».

Руководители

методических объединений

16.50-17.00 Подведение итогов. Рефлексия. Попова Наталья Сергеевна,

заместитель директора

МКУ «ЦРО»

Приложение 2

к приказу  Управления образования

и молодежной политики администрации

Октябрьского района

от 21.03.2022 №223-од

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ПАНЕЛЬНОЙ ДИСКУССИИ

«ДОСТИЖЕНИЕ МЕТАПРЕДМЕТНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ ФГОС ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРЕЗ ПРОЕКТНУЮ И ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»

Наименование

образовательной

организации

ФИО

участника

Должность Контактные

данные

(E-mail, сотовый

телефон)